
Biuletyn Informacyjny  

Polskiej Misji Katolickiej 
11 Czerwca (June), 2023-Memphis, TN  

10-ta Niedziela Zwykła, Rok A, I 

http://www.polskamisjakatolicka.org 

Ks. Robert Szczechura 

Cathedral of the IC, tel: (901) 725-2700 
 

 

Pieśni na dziś ( # Abba Ojcze): 
Wejście: Jeden jest tylko Pan #532 

Ofiarowanie: Panie, dobry jak Chleb #117 

Komunia: Jeden Chleb #84 

Dziękczynienie: Nie umiem dziękować Ci #105 

Wyjście: Kłaniam się Tobie #96 
 

Czytania na dziś: 
I- Z Księgi Powtórzonego Prawa (8,2-3.14b-16a) 

II- Z 1-go listu Pawła Apostoła  (1 Kor 10, 16-17) 

Psalm: Kościele święty, chwal swojego Pana. 

Ewangelia: Słowa Ewangelii według Św. Jana  

(J 6, 51-58) 

Intencja dzisiejszej Mszy św. 
Dzisiejsza msza św. będzie odprawiona w poniższej 

intencji: 

- Za ŚP. Adasia Szymanka (6 rocznica) 

Niech się wzruszy Twe serce, Matko 

litościwa. Pośpiesz z pociechą dla tych 

dusz, które Cię zawsze kochały i teraz 

ślą do Ciebie swe westchnienia. Wszak 

są to Twoje dzieci, bądź więc im 

pomocą, nawiedzaj je, osładzaj ich 

męki, skróć ich cierpienia i nie zwlekaj z ich 

wybawieniem. Daj Adasiowi Trójco Święta odpoczynek 

wieczny,  w niebie bezpieczny. Światłość wieczna niech 

mu świeci, gdzie królują wszyscy Święci,  gdzie królują z 

Tobą Panie, teraz i na wieki wieków.  Amen.   

  

 

„Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. 

Jeśli ktoś spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. 

Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało wydane za 

życie świata.... ” 
 

                                              Chleb życia wiecznego     ks. Leszek Smoliński 

 

Uroczystość Bożego Ciała jest świętem uwielbienia i dziękczynienia za dar Eucharystii. W tym dniu chrześcijanie 

gromadzą się wokół ołtarza, aby kontemplować i adorować tajemnicę wiary, pamiątkę ofiary Chrystusa, przez 

którą przyniósł On wszystkim ludziom zbawienie. Doskonale znaczenie Eucharystii rozumieli pierwsi 

chrześcijanie, którzy zachęcali się wzajemnie do przyjmowania Komunii św. słowami: pójdźmy po życie, po 

moc, po miłość, po świętość! 

W „Przewodniku Katolickim”, w rubryce „duszpasterz odpowiada”, został zamieszczony list pewnej 

czytelniczki, która po kilkunastu latach życia w grzechu, zdobyła się na szczerą spowiedź. Spowiednik doradził 

jej częstą, a nawet codzienną Komunię św. „To mnie uratowało” –  wyznała. Znalazła w Komunii św. siłę do 

przezwyciężenia zła. Wytrwała w dobru. Po pewnym czasie zaczęto ją uważać za dewotkę, i ona teraz pyta, co a 

dalej robić, „bo dla mnie –  pisze –  zrezygnować z częstej Komunii św. znaczy powrócić do grzechu. Ja bez tej 

pomocy Jezusa Eucharystycznego nie wytrwam. Ja sama nie mam tyle sił, by przeciwstawić się grzechowi”. 

http://www.polishcatholicmission.org/


Jezus najpierw zstąpił z nieba na ziemię, żył przez 33 lata i nauczał o królestwie Bożym, a tuż przed swoją 

śmiercią krzyżową zostawił nam w swoim testamencie Najświętszy Sakrament. A kiedy zmartwychwstał i wstąpił 

do nieba, to jednocześnie pozostał z nami, na ziemi –  z Ciałem i Duszą: pod postacią chleba i wina. Czy jednak 

naprawdę w to wierzymy? Od braku wiary lub chwilowego zwątpienia nikt nie jest wolny. Świadczy o tym cud 

w Macerata we Włoszech. Rankiem 15 kwietnia 1356 r., pewien kapłan odprawiał Mszę św. w kościele 

benedyktynek. Podczas konsekracji dopuścił się on krótkiej chwili zwątpienia w realną obecność Chrystusa w 

Eucharystii, gdy nagle przy łamaniu Chleba, z Hostii popłynęła krew. Ręce mu zadrżały i krople krwi upadły na 

korporał pod kielichem. Po zakończeniu Mszy św. kapłan pośpieszył do biskupa, który nakazał splamiony 

korporał poddać kanonicznemu badaniu w katedrze. Cud ten został porównany do słynnego cudu w Bolsena z 

1236r., który dał początek świętu Bożego Ciała. Komisja potwierdziła autentyczność cudu i korporał z plamami 

krwi został wystawiony do publicznej adoracji. Krwawe plamy wyraźnie widoczne na korporale, uznane są za 

Najświętszą Krew Zbawiciela. Relikwiarz zawierający cenny skarb przetrwał burzliwe koleje losu a jego 

zawartość do dziś czczona jest w kaplicy katedry Macerata – szczególnie w oktawie Bożego Ciała. 
 

Chrystus powiedział kiedyś do słuchających go ludzi, którzy mieli dokładnie takie same problemy jak my: „Ciało 

moje jest prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest prawdziwym napojem”. A „jeśli kto spożywa ten chleb, 

będzie żył na wieki”. I wtedy byli tacy, którzy uwierzyli, jak również tacy, którzy odeszli do tzw. swoich spraw. 

I wśród nas są tacy, którzy przyjmą te słowa z wiarą; inni może się nad nimi zastanowią; a jeszcze inni pewnie 

odejdą i wrócą do siebie bez żadnej reakcji, jakby nic się nie stało. A co ty zrobisz? 

                                                                      

OGŁOSZENIA I NIE TYLKO… 

            
Następna Msza Św. – 10go Września  

W miesiącach wakacyjnych lipcu i sierpniu msze św. nie odbędą się. Nasza kolejna comiesięczna msza 

Św. Odbędzie się 10 go września. Czas i miejsce zostanie ogłoszone jak zawsze w przypomnieniach 

przed  mszą.  

    

                   

                                           Kącik Finansowy 
Ofiara zebrana na ostatniej mszy św. wynosiła $340. Comiesięczna opłata za kościół wynosi 

$150. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy. Bóg Zapłać!    

 
Modlitwa o Pokój  

Boże Ojców Naszych, Wielki i Miłosierny! Panie życia i pokoju, Ojcze wszystkich ludzi. Twoją wolą jest 

pokój, a nie udręczenie. Potęp wojny i obal pychę gwałtowników. Wysłałeś Syna swego Jezusa Chrystusa, aby 

głosił pokój bliskim i dalekim i zjednoczył w jedną rodzinę ludzi wszystkich ras i pokoleń. Amen ! 
 Święta Maryjo, Królowo Pokoju, módl się za nami! 

 

 
 
 

Lato, Lato, Lato czeka…. 

Życzymy Wam wszystkim wspaniałych, niezapomnianych wakacji. Bezpiecznych podróży i wypoczynku, dużo 

słońca i radości. Niech ten letni czas będzie pełen wrażeń i szczęśliwych chwil. Wierzymy, że wszyscy 

wypoczęci i zdrowi spotkamy się w nowym roku szkolnym. PMK. 

 

 
 

Msze Św. na nadchodzące miesiące 2023 roku (w j. polskim) 
 

Lipiec Lipiec  Wrzesień 

Przerwa wakacyjna Przerwa wakacyjna  10 – godzina i miejsce zostanie ogłoszone  

 


